ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 13/2016
PREGÃO PRESENCIAL

A Pregoeira e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Malhador, em
atendimento às disposições legais, torna público, para conhecimento de todos,
a realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante
informações a seguir:
OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP, PARA

Aquisição de Mobiliário e Equipamentos na Implantação de Escola de Ensino Infantil Proinfância

Tipo B, com base no TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 201401200/FNDE, conforme

especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência (Anexo I deste Edital) e

Manual Descritivo para Aquisição de Mobiliário e Equipamentos disponível no site

http://simec.mec.gov.br (Anexo II deste Edital).

DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E LANCES: 03.08.2016 (três
de agosto de dois mil e dezesseis) às 09h00min (nove horas).
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas oriundas com o

pagamento do referido objeto desta licitação correrão à conta dos recursos

orçamentários consignados no Orçamento, com dotação suficiente,

obedecendo à classificação orçamentária pertinente, estabelecida para o

respectivo exercício.

BASE LEGAL: Lei 10.520/02, 8.666/93 atualizada e Lei 123/2006, Lei

Municipal 343/2010, e subsidiariamente o Federal 8.666/93.

PARECER JURÍDICO:         /2016
O Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição dos
interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça
25 de novembro, 133, Centro, nesta Cidade, Estado de Sergipe, de Segunda-
feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07:00h às 12:00h,
pelos telefones: 079-3442-1410, ou através do e-mail:
licitacaomalhador@gmail.com.

Malhador/SE, 19 de julho de 2016

Maria Silvânia de Santana Fontes

Pregoeira

http://simec.mec.gov.br/
mailto:licitacaomalhador@gmail.com